futura ætate; et hic esse *concorporales*, id est in eodem corpore Christi; id est in Ecclesia esse etiam *conparticipes promissionis* factæ ad Abraham. Co-hæredes dico concorporales comparticipes esse in Christo Jesu, qui fecit utraque unum esse sic in Christo, et hoc per Evangelium, prædicatione cujus, ad fidem veniunt.

Quod Evangelium non est meum, sed *cujus Evangelii factus sum minister*. Nec hoc ex merito meo, sed *secundum donum gratiæ Dei*: quam gratiam iterum non promerui ut haberem, sed *quæ data est mihi secundum operationem virtutis ejus*, quia virtus ejus operata est multa per meam infirmitatem. *Data est mihi*. Et cui mihi? Mihi utique *minimo omnium sanctorum, data est gratia hæc*, scilicet *evangelizare in gentibus divitias Christi investigabiles*, id est incomprehensibiles. Datum est etiam mihi *illuminare omnes* de hoc; *quæ*, id est *quam digna sit dispensatio*, id est impletio *sacramenti absconditi a prioribus sæculis*. In Deo tamen, id est in notitia Dei existentis; qui Deus ignorare non potuit, *quia omnia creavit*. Ideo *evangelizare, illuminare, ut sapientia Dei per ecclesiam quæ in prædicatione nostra constituitur, sapientia, inquam, Dei per hoc innotescat principibus et potestatibus*, id est ordinibus angelorum, existentibus in *cælestibus*. Angeli enim nescientes *salvationem hominum*, mirantur et laudant Deum, cum, per prædicationem Apostolorum, visa conversione, intelligant *salvationem eorum*. *Sapientia Dei multiformis*, quia hunc lenitate sermonis, hunc asperitate infirmitatis convertit *in diverso modo in diversis*. *Multiformis* dico, ostensa *secundum præfinitionem sæculorum*, id est in sæculis a Deo ordinante præfinitis. *Quam præfinitionem*, id est hoc quod in sæculis se facturum præfinitur, *fecit*. id est *complevit in Christo Jesu Domino nostro, in qua*, id est per quem Christum habemus *fiduciam* accedendi ad Deum. Nec solum *fiduciam*, sed etiam habemus *accessum ad Deum*, non timentes *repulsionem*, sed *in confidentia*, id est de introductione *confidentes*. *Confidentia* dico habito *per fidem ejus*, scilicet Christi, cui et in quem credimus.

Commemoravit se propter utilitatem eorum consecratum a Deo Apostolum. *Vinctum* etiam se propter eos, *revelata sibi esse mysteria Dei ad instruendum eos*. *Propter quod*, quia hæc omnia facta sunt propter vos, quia etiam *accessum habetis ad Deum per fidem Christi nobiscum*, propter hoc non modo *precor*, sed quasi rem debitam *peto*, et a vobis *exigo, ne deficiatis in tribulationibus meis*. Ideo per hanc exhortationem vult eos præmunitur Paulus, quia dubitabat ne forte tribulatione et afflictione magistri contemptui haberent, quod ab eo qui contemptibiliter tractabatur didicissent. *Tribulationibus dico meis*, habitis *pro vobis*. Ideo enim Deus me permittit affigi ut qualis vestra sit fides in tentatione mea apparere faciat. Deus enim Abraham et quoslibet alios non ideo tentavit, quod quid futurum esset ignoraret, sed ut fidem eorum probabilem indicaret